

Отчет о проведении специальной оценки условий труда
Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1088656)

В **Акционерное общество «ЭНЕРГОСЕРВИС»**
Березниковский филиал
(полное наименование работодателя)
614025, Россия, г. Пермь, ул. Героев Хасана, д. 50, литер В, офис 305;
618404, Пермский край, г. Березники, ул. Калинина, 20
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)
5902131473
(ИНН работодателя)
590401001
(КПП работодателя)
1025900513539
(ОГРН работодателя)
43.21
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации:

Акционерное общество «ЭНЕРГОСЕРВИС»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	60	60	0	1	0	59	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	149	149	0	1	0	148	0	0	0
из них женщин	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моюко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры састовой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Березниковский филиал																							
Участок по замене и ремонту оборудования БКПРУ-2																							
Отделение обогащения, отделение флотации																							
Бригада по ремонту электрооборудования № 2-1																							
10150014	Энергетик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
10150015	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
ОСО																							
Бригада по ремонту электрооборудования № 2-3																							
10150020	Энергетик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
10150021	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
ПУР																							
Бригада по ремонту электрооборудования № 2-4																							
10150022	Энергетик	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10150023	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Отделение приготовления реагентов																							
10150028	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
СГО																							
Бригада по ремонту электрооборудования № 2-5																							
10150025	Энергетик	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10150026	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
СООРО 2 (Служба по оперативному обслуживанию и ремонту оборудования № 2)																							
Смена № 1-4, смена дневная (подменная)																							
10150030	Мастер по ремонту оборудования сменный	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
ОПР, КППР СОФ																							
10150031	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования сменный	3.2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
ОСО СОФ																							
10150032	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ния сменный																						
СГО СОФ																							
10150033	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования сменный	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
ОО СОФ																							
10150034	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования сменный	2	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
ПУР																							
10150035	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования сменный	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
ВиВ																							
10150036	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования сменный	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок по замене и ремонту оборудования БКПРУ-3																							
ОО (Отделение обогащения): флотация, измельчение																							
Бригада по ремонту электрооборудования № 3-1																							
10150040	Энергетик	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10150041	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
ОСО СОФ (Отделение складирования отходов): насосные станции откачки рассолов рассолосборников №1, №2																							
Бригада по ремонту электрооборудования № 3-3																							
10150044	Энергетик	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
10150045	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Отделения обогащения (Большое сгущение Б, Малое сгущение), складирования отходов СОФ ОУО, СОФ-3 СГО																							
Бригада по ремонту электрооборудования № 3-4																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
10150046	Энергетик	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10150047	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10150048	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
КПРР-1, КПРР-7																							
Бригада по ремонту электрооборудования № 3-5																							
10150049	Энергетик	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
10150050	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
СГО (сушильно-грануляционное отделение)																							
Бригада по ремонту электрооборудования № 3-7																							
10150053	Энергетик	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10150054	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
СООРО 3 (Служба по оперативному обслуживанию и ремонту оборудования № 3)																							
Смена № 1-4, смена дневная (подменная)																							
10150058	Мастер по ремонту оборудования сменный	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
ОСО СОФ																							
10150059	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования сменный	2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
ОО СОФ																							
10150060	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования сменный	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
КПРР-1,7																							
10150061	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ния сменный																						
СГО СОФ																							
10150063	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
ПУР																							
10250001	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования сменный	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок по замене и ремонту оборудования БКПРУ-4																							
КППР-8																							
Бригада по ремонту электрооборудования № 4-1																							
10150069	Энергетик	3.1	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
10150070	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
ПУР																							
Бригада по ремонту электрооборудования № 4-3																							
10150074	Энергетик	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10150075	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Отделение растворения нитка Б																							
Бригада по ремонту электрооборудования № 4-4																							
10150077	Энергетик	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
10150078	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Отделение складирования отходов																							
Бригада по ремонту электрооборудования № 4-5																							
10150079	Энергетик	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
10150080	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ния																						
РВК, ОиС																							
Бригада по ремонту электрооборудования № 4-6																							
10150081	Энергетик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10150082	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10150073	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Сушильное, компрессорное, реагентное отделения																							
Бригада по ремонту электрооборудования № 4-7																							
10150083	Энергетик	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10150084	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Отделение минерализации воды, ВиВ																							
Бригада по ремонту электрооборудования № 4-9																							
10150087	Энергетик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10150088	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
СОРО 4 (Служба по оперативному обслуживанию и ремонту оборудования № 4)																							
Смена № 1-4, смена дневная (подменная)																							
10150093	Мастер по ремонту оборудования сменный	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Электроустановки СОФ ГПК (отделения Растворения, отстаивания, РВК, сгущения, центрифуг)																							
10150094	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования сменный	2	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Электроустановки СОФ (СО)																							
10150095	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования сменный	3.1	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Электроустановки СОФ (ОСО)																							
10150096	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования сменный	2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Электроустановки КППР-1, КППР-8																							
10150098	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования сменный	3.1	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
ВиВ																							
10150099	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования сменный	2	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Газотурбинная электростанция (ГТЭС)																							
10150100	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования сменный	2	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Электроустановки ПУР																							
10150101	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования сменный	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Цех по ремонту электрооборудования поверхностного комплекса рудников																							
Группа КИПиА ПКР																							
10250002	Руководитель группы КИПиА ПКР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок РО ПКР № 1																							
Бригада по ремонту оборудования № 7																							
10250003	Мастер по ремонту оборудования	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10250004	Электрослесарь дежурный и по ремонту оборудования	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Служба диагностики и наладки																							
Группа по электроиспытаниям и измерениям и восстановлению схем																							
10160151	Инженер по наладке и испытаниям	2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 20.10.2025